b Suarum o-
pum, non in
ſticta, ratio-
nem haber
impij.

c Quia rati-
ne uincere
nequeunt i-
pij, uim af-
runt.

SEN-

SENTENTIA.

Impij piorum amicitiam ferre non possunt. Iniustis nihil est intolerabilius iusticia.

ACHIMELECHVS.

2. Reg. 21.

ARGVMENTVM.

Dauid fugiens Saulum, ab Achimelecho sacerdote panem ensemq; impetrat, sese ad regium quoddam negocium ex ipsius regis mandato proficisci simulans.

Achimelechus sacerdos,
Dauid.

Quid est quod solus sis, nullo comitatu? **DA.** Rex mihi quoddam negocium mandauit, quod negocium ne quis omnino mortalium rescisceret, ^{neue rescisceret, a} neue quod mitterer, ^{neue rescisceret quod mitterer.} precepit. Eam ob rem famulis certum quendam locum assignaui. Quare si habes quinq; panes, trade mihi aut quot habes. **ACHI.** Panem profanum non habeo: sed sacrum habeo, si modo tui famuli a mulieribus abstinerunt. **DA.** Cum mulieribus nihil nobis rei fuit hunc iam tertiu diem, ex quo profectus sum: suntq; corpora meoru famuloru casta. **ACHI.** Quod si forte tum cum profecti sunt, fuerat cu uxoribus, atq; ita corpora pura non habebant: at hodie quide, antequam sacris panibus uestantur, puri erunt, quoniam hic dies

dies tertius est, quod spaciū b lustrationi tribuitur
 in nostra lege. **A.** Igitur accipe pane sacrum, Nam
 nullū habeo, pr̄eter hos appositicos panes, e con
 spectu Iouē sublatos, summissi statim in eorum lo
 cum recentibz. **D.** Habes ne hic pr̄eter ea ullā
 hastā, aut ensē. Nam neq; hastam, neq; ensē, ca
 pirāq; me regis mandatum urgeat. **A.** Hic est
 ensis Goliathi Palestini, a te in ualle quercus occi
 si, inuolutus panno, post ephodum. Eum tu, si uis,
 capias licet: nam alius nullus est. **D.** A. Nullus est
 isto melior, erāc eum mihi

SENTENTIA

In periculis interdum simularunt sancti
 homines. Lex est facta propter hominem:
 non homo propter legem. Dauid urgente ne
 cessitate panes sacros, insons comedit, quā
 uis non esset sacerdos, & solis sacerdotibus
 uesci pro legem liceret.

DOEGVS. 2. Reg. 22.

ARGVMENTVM

Saulus iniuste curat occidendos Iouā
 sacerdotes, quia ei Dauidem non indica
 uerint.

Saulus, Achimelechus,
 Doegus.

A. Vdi Achitobi nate. **A.** Adsum domine. **A.** Temere in
 as. Cur^a in me coniurasti, cum Isai nato:
 tui & cibaria & ensē dedisti, & pro quo Deum
 consuluisti?

consuluit: quæ insidiæ mihi manifestò parantur.

A. ^b Ecquis autem est ex tuis omnibus æquè fidus, atq; Dauid: regis gener, tuo iussu profectus, & apud te maxima dignitate habitus? An nunc primum Dei oraculum eius nomine sum percontatus?

Absit à me omne scelus. caue ne mihi, aut omnino meæ paternæ familiæ, ullum in hac re crimè imponas: nam istius totius negocij sum planè ignarus. s. Morieris Achimelech, unà cum tota tua paterna familia. Agite mei cursores, circumdate & occidite hos Iouæ sacerdotes. nam Dauidis partes tuentur: sciebātq; profugum esse, neq; me certiore fecerūt.

Quid dubitatis? quæ uos religio impedit? Cur & uos mihi non paretis? Agè Doege, circumueni eos tu, & interfice. D. Fiet.

Interdū maior est tyrannorum crudelitas, quàm ut ei uelint obsequi satellites.

SENTENTIA.

Impius princeps sanguinarius est, & suspicioni iræq; suæ magis credit & obsequitur, quàm ueritati. Miserum est cū iudice negocium habere, qui ueram causæ dictionem non admittit.

DAUID LATITANS.

1. Reg. 24.

ARGUMENTVM.

Dauid Saulum solum nactus in antro, eius penulæ oram abscidit. Deinde digressus, alta uoce apud eum innocentiam suam testatur: & Saulus suam iniusticiam cōfiteatur.

Comi-

Comites, Dauidis, Dauid, Saulus.

At defleuit Saulus in hoc antrum, ad ^a par-
 rendum necessitati. ^b Dies aduenit Dauid,
 quo die tibi Ioua promisit, se tibi traditurum tuum
 hostem in potestatem, ut eo utaris ad tuum arbi-
 trium. **DA.** Tacete, tacete. obrepam ad eum pede-
 tentim à tergo, dum uentrem exonerat. **C.** Quid
 facit? non eum interficit? *ô* hominem insanum,
 qui tantam, tam subito oblatam occasionem ulci-
 scendi hostis non arripit? **D.** Ah toto animo cõ-
 moueor, posteaquam oram eius penule abscidi. A-
 uertat Ioua, ut hoc eius Inuncto domino meo fa-
 ciã, & ei manus afferã: uel hoc solo nomine, quod
 Iouæ Vnctus est. **C.** Tu nimium religiosus es. Nos
 ipsi faciemus non ita cunctanter. **D.** Nolite
 Dei munus usurpare: regem non fecistis, regem ne
 delete. Eiusdem est abolere, qui creauit. Sinite eum.
 Iam exit, ego eum subsequar. Heus domine Rex.
S. Ecquis me reuocat? **D.** Cur fidẽ habes dictis
 eorum, qui dicunt Dauidem tibi malum moliri? Vi-
 des profecto oculis tuis, ut hodie Ioua in spelunca
 tui mihi fecerit potestatem: nec defuit, qui me in
 tuã necem cohortaretur, sed peperi tibi, meq; ne-
 gavi manus allaturum domino meo qui esset Vn-
 ctus Iouæ. Sed uide, pater, uide tuæ penulæ extre-
 mum in manu mea: quod cum absciderim neque te
 interfecerim, cognosce & intellige, nullum me sce-
 lus com-

a exonerati
 dam alium
 b Mundam
 summo iur
 utendum
 sent, at spū
 tuales, de
 summo iur
 multum re
 mittunt.

lus commississe, nullum contra te facinus admisisse, dignum quamobrem mea vitæ insidias tenderes.)

Pij vindictam Deo reliquant. Turpe est viros intus infestis esse. Quibus oratione peraderi non vult, ijs re persuadeatur. Hinc Saul respicitur, cæcasse scientem. Impij pios suos p' imis habent) ne religio esse creant, eum eiurando stringant. loqui eorum iurando non redere.

c. Suscipiat hanc Ioua causam, teq; mihi sine mea opera ulciscatur. Vetus est proverbum, a scelerato prodibit scelus. Te quidem mea manu non ulciscar. d. Cui tandem instat rex Israelitarum? quem tu persequeris? canem mortuum, pulicem. Iouam precor, ut huius sibi causæ iudicium suscipiat, measq; partes defendens, tuas in me iniurias persequatur. s. Tuam ne ego uocem audio David filii hei mihi: e tu æquum & bonum habes, qui mihi bonum pro malo rependeris. id quod suis hodie ostendisti, cum mihi (quem in tuam manu Ioua conluserat) mortem non intuleris. Nā quotusquisq; est, qui hostem suum nactus, indemnem dimittat? Sed te pro isto tuo hodierno in me facto, Ioua cōdigno premio remuneretur. Ego quidem scio te regem futurū, & regnū in Israelitas obtenturum. Quare si iura mihi per Iouam, te meam stirpem post meum interitum non esse excisurum, mei ue nominis memoriam de mea familia deleturum. D. Iuro.

SENTENTIA.

Iniusti calumniatoribus facilius credunt. Iniusti malum pro bono, iusti contra bonum pro malo reddunt: & Deus utrosq; tandem pro meritis remuneratur.

ABIGAIL. I. Reg. 25.

ARGV

ARGVMENTVM.

Misi ad Nabalem famuli Dauidis ad petenda cibaria, repudiantur ab eo. Quo audito, Nabalix uxor Abigail munera Dauidi obuiam ferre properat: & ei obuiam facta, eius in Nabalem iram pacat.

Famuli Dauidis, Nabal, Puer,

Abigail, Dauid.

David, Isai filius te, Nabal, tuamq; domum, tuaq; omnia, pila rima salute impertit. — Is quia auaruit, ut non sursum dulum facias: misit nos ad te, rogatum, ut si cum tuis pastoribus non solum sine ullo maleficio, aut iniuria, uerum etia cum magno beneficio sumus uersati, ita ut eos ab omni iactura tuos praesertimus, quamdiu fuerit in Carmelo: cuius nobis tui famuli testes esse possunt. bene nobis facias, hoc praesertim tui saluto die: & quae commode poteris, nec cibaria ad ipsius Dauidis, tui prope dicentis filij, eiusq; comitum famenam propellendam.

N. Quis est iste Dauid? quis est iste Isai filius? is ne est, ad quem hodie serui pasim a dominis transfugiunt? a scilicet ego cibum potumq; meam, & quae mactaui ad alepdos meos tonfores, dem hominibus mihi prorsus ignotis? **P.**

Aliunde nobis prospiciamus: nam hinc quidem nihil auferemus, ut eum affectum uideo. Redeamus ad Dauidem. **P. b** Meus dominus cōsuluit sibi pes-

g 2 sine.

a Stulti igno-
tis benefa-
re nolunt

b Famu-
sunt inter
heris sapi-
tiores.

RORVM
facium ad
nfilias tendere)
regi, nisi sine ma-
ritum, a. i. i. c. a.
rea manu non ad-
dituram; quoniam
licet. Louan pro-
suscipiat, magis
vris persequatur.
uid filie heri nobis
muni bonorum pro-
e ostendit; cum
uclerant; mor-
st; qui hostem
Sed te pro isto
no praemio re-
egem futurum, et
gare & iura mihi
memon interuen-
tis memorantur
uro.

A.
illimē credit.
ontra bonum
rosq; tandem
g. 5.
A. 207

simè. Eo narratū omnem rem herè, ut caueat. He-
 ra, nunc, si quando, tua est opus prudentia. A.
 Num quod malum recens ortū est? P. Et quidem
 maximum. Mihi à Dauide nunciij è desertis ad he-
 rum nostrum, ut aliquid hinc per humanitatem au-
 ferrent, repudiati ab eo sunt: & tamen illos ex-
 perti sumus uiros planè bonos: nulla unquam con-
 tumelia aut damno affecti, quamdiu sumus inter
 eos rusticati. Quin & pro muro nobis noctes diesq;
 fuerūt, donec uersati cum eis sumus, pascendo pe-
 cudes. Proinde dispice tu diligenter quid agas: a-
 lioquin actum est de domino nostro, & tota eius fa-
 milia. Nam ipsum quidem conuenire, hominem
 profligatissimum, ac perditissimum, stulticia sit.
 A. Famuli, capite properè omnia hæc, quæ uo-
 his tradam, quæ imposta a sinis feretis antè. Ego
 iam subsequar. Huc mihi properè asinum. Quam
 malè metuo, ne mei uiri stulticiam luamus. O ho-
 minem insanum, qui pro nihilo habuerit, eum ho-
 minem in se irritare, à quo maxime potest & iuua-
 ri amico, & ledi in senso. Sed uideo ipsum Dau-
 dem aduerso colle descendentem. Nescio quid ira-
 tus loquitur cum suis. D. Næ ego frustra conser-
 uauī omnia quæ habet iste in desertis, ita ut nihil
 omnino de suo deperdiderit: & reddidit mihi à ma-
 lum pro bono? At ita perdat Deus hostes Davidis,
 ut ei ante crastinum mane nihil prorsum reliqui
 faciam.

nos tutati
iunt.

uidelicet
maledicta.

faciam. A. *Obsecro te domine, tibi ante pedes suppliciter iacens: ut bona me uenia audias. Vide, mi David, ne hominem despicatissimum, Nabalem, dignum iudices, in quem iras uertas: qui sicut nomine, ita re ipsa stultus est. Nam ego quidem, cuius est culpam præstare, missos à te iuuenes non uideram: neque enim fuisset abire uacuos. Sed uides profecto, uir clarissime, (neque enim dubitari potest) te à Deo immortali absterreri à sanguine faciendo in tuis inimicis per temetipsum persequendis: cum ipsius Nabalis insania eiusmodi, sit ipsa per se supplicium, ut non aliud tuis hostibus & inuidis imprecandum esse uideatur. Quare e quo animo patere hoc munusculum, quod tibi hic affero, iuuenibus tibi merètibus dari auferendum, & mihi hanc noxam remitte. Sic tuas tibi fortunas bella diuina gerenti in tuto constituat Deus, & te in omni uita omni malo prohibeat. Ac si quis tibi infestus, & tuæ necis cupidus existat, precor Deum, ut te semper incolumi, & fortissimè consistente, tuus hostis uariss iactatus procellis dispareat. Iam uerò cum præclara Dei promissa consequutus, Israelitarum dux fueris constitutus, tanta tua felicitas nulla quasi labefactabitur labe conscientie, qua necesse esset tuam leticiam contaminari recordatione effusi sanguinis, & supplicij ob priuatam iniuriam sumpti. Deus faciet tibi me-*

d Stulti i
gni sunt
quos seu
uiri magn

e Stultici
tis magn
suppliciu

Quod bonum est, id non accenditur ferendum est. Et homines impellentes laudes digni sunt.

liora, meminerisq; aliquando mei. D. Gratias ago Iouæ Deo Israelitarum, qui te mihi hodie miserit obuiam: & nec non tibi, quæ me tua oratione à cæde & uindicta iniuriæ in me cõmissæ auocaris. Nam Deum immortalem testor, qui me tibi malefacere prohibet, nisi tu mihi occurrere properauisses, Nababæ ante diluculũ fortunis omnibus funditus euertissem. Verum eius culpam tibi condono, tuaq; mihi nera grato animo accipio. Abi sanè domum salua.

SENTENTIA.

Irritare potentiolem, uesania est: bonum malo pensare, scelus. Iratum potentiolem muneribus uerbisq; pacare, sapientia est.

A B I S A E V S.

1. Reg. 26.

ARGVMENTVM.

Dauid noctu clam in Sauli castra degressus, eius dormientis hastam matellamq; surripit. Deinde digressus illinc procul, clamore eum excitat, suamq; innocentiam iterum restatur, in calumniatores inuehens. & ille iniquitatem suam iterum confiterur.

Dauid, Abiseus, Abner,
Saulus.

Vter uestrum descendet mecum in castra ad Saulum? ABI. Ego. DA. Eamus sensim & pedetentim per noctem, dum dormiunt hostes.

St. O-

st. Omnes sunt oppressi altissimo somno. A. David
 David. D. Quid est? A B. Hic stertit Saulus in ten-
 torio, hasta humi ad caput eius defixa. Abner &
 reliqui a temerè circū eum iacent, nimirū tibi Deus
 facit tui hostis potestatem. Vis ergo ut eum ego ha-
 sta configam ad terrā uno ictu, nou repetendo? D.
 Noli eū perimere, quis enim adferat manū ei quē
 Deus unctiōe creauit regem, quā obliget se nefas-
 rio scelere? Aut Deus eū perdat oportet, aut dies ei
 fatalis ueniat, aut in prælio cadat. Certè meā manū
 à rege creato diuinitus auertat Deus. Sed cape ha-
 stam eius, & matellam: abeamus. A. Deus bone, ut
 altè sopiti sunt? nullus omnino expergiscitur. D.
 Non sine numine hæc fiunt. Conscendamus montē.
 Volo ego de summo cacumine clamare Saulum, &
 ei ostendere me non minus fidum, quā quemuis
 eorum quibus stipatoribus utitur. Satis iam procul
 absumus ab eis, ne repentino eorum aduentu possi-
 mus opprimi. Heus Saule, heus stipatores Saulis:
 heus Abner, non mihi respondes? heus te appello
 Abner. A B N. Quis tu es, qui clamas regem? D.
 Ne tu es uir eximius, & dignus qui inter Israeli-
 tas principatum teneas. Itā ne uerò regem domi-
 num custodis, ut ad eum necandum, miles quidam
 modò introierit tentorium? Haud egregium sanè
 istud fecisti. Per Deum immortalem uos estis digni
 supplicio capitali, qui tam malè custodiatis domi-

a confusi
 nullo ord
 ne.

b Singula
 & imitan
 bonitas D
 uidis, mal
 bono pen
 fantis.

c iuxta.
 Impij pios
 a scriber
 ersequun-
 r, ut pij ad
 ofane reli
 onis homi
 s interdū
 recipere
 cogantur.
 Pij Dei pre
 lio nitun-
 tur.
 Indignam
 a suumis
 fimos infe-
 stari.
 Impij pio-
 m benefi-
 s interdū
 uincuntur,
 peccatum
 eantur.
 d paulo
 st redeunt
 ingenti.
 Pij uindi-
 Deo con-
 mittunt.
 eus bonis
 na repen-
 dit.

num uestrum, regem à Deo constitutum. *Quæso*
uide ubi sit hasta, & matella regis, quæ erat pro-
pter caput eius. s. Est ne ista tua uox, fili mi Da-
uid? d. Mea, ô mi rex, & domine. Sed cur tan-
dem persequeris seruum tuum? aut quid feci, aut com-
misi? Enim uero ne grauare paulisper audire me
loquentem. Si Deus te mihi infestum reddit, precor
eum tibi propitium: sin homines sunt, execrables
sunt in cõspectu Iouæ, d de cuius me hodie patri-
monio deturbant, quantum est in ipsis, & ad cul-
tum deorum peregrinorum impellunt. Sed non si-
net Ioua terram meo sanguine funestari, quamuis
Israelitarum rex occupatus sit in persequendo pu-
lice (ut ita dicam) ut si perdicem per montes per-
sequatur. s. Peccaui. reuertere Dauid fili: iam e-
nim tibi nõ malè faciam, qui ita abstinueris te mea
nece. Erraui nimisquàm imprudenter, fateor. d.
Hic depono hastam tuam. eam petito aliquis iu-
uenum: h ceterum Deus remuneretur quæq; ut di-
gnus, meritisq; est. Te quidem hodie tradidit mi-
hi in manum: sed continui me à nece regis. Ergo
i quemadmodum tuam ego salutem charam habui,
sic ille habiturus est meam, meq; hostili manu libe-
raturus. s. Macte uirtute Dauid fili, haud dubie
conata perficies.

SENTENTIA.

Et iusti iustè, & iniusti iniustè facere perse-
 uerant. Calumniatores tamen utriusq; no-
 cent,

cent, tamen reuera perniciosiores sunt ijs
qui eorum calumnijs credūt, quàm ijs quos
calumniantur.

PHOEBAS. 1.Reg.28.

ARGUMENTVM.

Phœbas Saulo Samuelē elicit ab inferis,
& ab eo Saulus futurum exitium suum co-
gnoscit.

Saulus, Phœbas, Samuel,
Famuli.

Phœbas, redde mihi oraculum Phœbi, & ex-
cite quem dicam tibi. PH. At tu scis, ut exter-
minauerit Saulus ex hac terra Phœbas & diui-
nos, cur me in tantam capitis periculum adducere
uis? SAVL. Iouam Deum immortalem iuro,
hanc tibi rem fraudi non futurā. PH. Ecquem uis
tibi excitem? SAV. Samuel. PH. Fict: heu
me miserā, disperij. tu Saulus es & me indignē de-
cepisti. SAV. Ne formida, Sed quid uides? PH.
Video augustam quandā, & planē diuinam perso-
nam è terra ascendentem. SAV. Qua est specie?
PH. Vir est senex, indutus pallium. SAV. Sa-
muel est, præbebo ei honorem. SAM. Quamobrē
me eliciendo inquietas, Saule? SAV. Magnis pre-
mor angustijs. Palestini me bello petūt, Deus auer-
satur, nec iam respōdet, neq; per uates, neq; per so-
mnia. hanc ob causam accui te, ut me doceas, quid

Qui uiuen
i Samueli
obsequi no-
uit, mortuū
ruffra con-
ulit: & que
Deus defe-
uit, is ab ho-
mine nequie
quam præfi-
cium petit.

moriemini.

mibi fit faciendum. SAM.^a Cur ergo me consulis, si ipse loua tibi non modò nō fauet, sed etiam aduerfatur? Faciet ille quidem, quod eloquutus est uoce mea: tibiq; extorquebit regnum de manu, quod tradet alteri, uidelicet Dauidi: quia non obtemperasti ei in ulciscendis Amalechitis, quibus infensus erat, eam ob rem ita sine dubio te accipiet. Quinetiā ad- dicet tecum Israelitas Paleftinis: & cras tu, tuiq; li- beri b eritis unà mecum. castra etiam Ifraelitarum tradet Paleftinis. SAUL. Eheu. PH. Perij misera, corruit. Saule, Saule, obsecro te, obse- quere mihi: cape cibum. Tu fcis ut fim tibi mori- gerata, & caput meum summo periculo obiece- rim, ut exequerer tua iuffa. Agedum, præbe te mi- hi facilem uiciſſim, & ufcere cibo quem tibi appo- nam, ut recreatis uiribus aggrediaris iter. SAUL. Nō edam. F. Quare? imò uerò edes. PH. Ius ora- mus. SAUL. Quando tantopere urgetis, fiat. PH.

Magna est,
in benefi-
a, humani-
tas

Agedum surge, & recūbe in hoc lectulo, dum e- go uobis mactō uitulum altile, quem habeo domi: subigoq; farinam, ex qua conficiam panes subcine- ricios.

SENTENTIA.

Qui Deum deseruerunt, tandem deserun- tur à Deo. Deserti à Deo, confugiunt ad eum à quo antè abhorruerant, diabolum: à quo nihil nec cognoscunt, nec consequun- tur, nisi suum exitium. Et sanè æquum

est,

est, ut qui bonum fugit, incidat in malum.

ACHIS. 1. Reg. 19.

ARGUMENTVM.

Achis Gethæ rex, admonitu procerum suorum Dauidem (qui ad ipsum confugerat) ab exercitu suo dimittit.

Proceres Palæstini, Achis rex, Dauid.

Qui nam sunt Hebræi isti, quos habes in nostro exercitu? **A.** Dauid est, Sauli Israelitarum regis seruus, qui mecum egit per hosce dies, uel potius annos, in quo nihil adhuc reprehensione dignum deprehendi, ex quo ad nos aufugit. **PR.** Remitte hominem in eam prouinciam, cui tu eum præfecisti: ne, si nobiscum descenderit in certamen, in nos se conuertat. **A.** Nam qua tandem re melius possit cum suo domino reconciliari, quam horum hominum capitibus? Non ne hic est ille Dauid, carmine illo in choreis celebratus? Saulus mille, decem concidit millia Dauid. **A.** Dauid, loquam ego immortalē testor, te mihi, tuamque castrensem consuetudinem probari: neque enim ullum adhuc in te uitium, posteaquam ad me primum te contulisti, deprehendi. Sed optimatibus non places. Quamobrem discede cum bona pace, ne Palestinos proceres offendas. **D.** Nam quid ego commisi?

A. Etiam barbaris non est prudentia.

AUC

b Simulatio.

aut quid in me adhuc deprehendisti, ex quo primum in tuum conspectum ueni, ut in bellum contra hostes tuos non profisciscar? A. Scio equidem te mihi tam placere, quam si diuinus esses genius. Sed uetant satrapæ Palestini, te prælium secum iniere. Quamobrem manè, ubi diluxerit, profisciscere sanè unà cum tui domini seruis, qui tecum uenerunt. D. Equidem inuitis illis militare nolim: parebitur.

SENTENTIA.

Non ab re suspectum est perfugarum contra suos auxilium.

AMALECHITA. 2. Reg. 1.

ARGVMENTVM.

Amalechita quidam Dauidi necem Sauli nunciat, cuius necis autorem ipse se esse dicit: eamq; ob rem Dauid eum iubet interfici.

Dauid Amalechita.

Video quendam huc uenientem scissa ueste, et capite miserso puluere. Haud temere est, nimirum aliquem sinistrum nunciu adferre. Unde nam ades tu? A. Ex exercitu Israelitarum ensi.

D. Quid actum est: eloquere. **A.** Fugerunt milites e prælio, multi e uulgo ceciderunt: Saulus quoq; & Jonathan eius filius occubuerunt. **D.**

Qui scis Saulum & Jonathanem occubuisse? **A.** Cum forte uenissem in Gelboem monte, uideo Saulum

lū innixū hastæ, cui currus & equitatus iam iamq;
 imminebat. Respexit ille, & me uiso: Huc ades,
 inquit. Accessi. tum ille, Quis tu es? Amalechita,
 inquam ego. Aggredere me, inquit, & interfice.
 nam magno dolore discrucior, nec adhuc possum
 emori. Hic ego quid agerem? uidebam non uictu-
 rum post tam grauem casum: itaq; interemi, abstu-
 liq; coronam de capite eius, & armillam de bra-
 chio: quæ tibi affero, ut uides. D. Heu calamito-
 sa clades, heu lugubre prælium, ô facinus audax.
 Cuius es? A. Filius sum aduenæ cuiusdam Ama-
 lechitæ. D. Tē ne ergo non esse ueritum ista impu-
 ra manu perdere unctum Iouæ? Tu iuuenis inuade
 hominem, neca. meritò moreris, & tuo iudicio pe-
 ris, qui te de rege interfecto iactaueris.

SENTENTIA.

Si potentes sic tractarent eos qui ipsis
 mortem aut malum inimicorum, tanquam
 rem lætam, nunciant, ut Amalechitam hanc
 tractauit Dauid: aut si saltē huiusmodi nun-
 cios auersarentur: minus auderent assenta-
 tiores.

NATHAN. 2. Reg. 12.

ARGUMENTVM.

Nathan Dauidem iussu Iouæ, ficta ad rem
 narratione simili, ita prudenter adulterij ho-
 micidijq; arguit, ut ipse Dauid cōtra semet-
 ipsum ferat sententiam.

Nathan

a Singulari
 uirtus Dau-
 dis, qui Iug-
 athoem.

Nathan, Dauid.

DAuid, duo homines erant in quadam urbe; alter diues, alter pauper. Diues, ouib. & capris bobusq; abundabat: pauper unā omnino habebat ouiculam, à se emptam & altam, quæ adoleuerat unā cum ipso, & liberis eius, uescabatur eodē cibo cum eo, bibebat eandem potionem, quiescebat in sinu eius: bruite, erat ei pro filia. Ad illum autem diuitem uenit quidam hospes, quē accepturus, præteritis pecoribus suis, ouiculam illam pauperis mactauit. **D.** Per Iouam immortalē dignus est morte, qui fecit istud: ouemq; certē quadruplo pensabit, qui tantum facinus committere non dubitauerit. **N.** Tu ille es, Dauid. Deus creauit te regem Israelitarum, teque liberauit ex manu Sauli: tibi tradidit domū domini tui, & uxores^b, quas complecteris: tibi Israelitarum, tibi Iudæorum familiam dedit: alia atq; alia insuper daturus, si eā non satis essent.^c Et tu contempto eius præcepto, Vriam Heitæum Ammonitarū telis obiectum, indignissimè trucidasti: eiusq; uxorem, nullā Ioue habita ratione, in matrimonium duxisti. Ob quæ flagitia nunquam à tua domo aberit clades. Nam Deus conflabit tibi malum domesticum:^d tuusq; uxores, te uidentē, alteri tradet, qui cum eis lucē palam congregietur. Tu quidem occultè fecisti: sed ipse id faciet, in luce, atque in oculis omnium Israelitarum.